ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA

Centro Administrativo Salvador Lionço Pereira Alvarez
Secretaria Municipal de Administração - SAD

EDITAL Nº 004/2024, DE 11 DE MARÇO DE 2024

RESULTADO PRELIMINAR

Processo Seletivo de Estagiários no Poder Público Municipal de São Borja/RS

A Comissão de recrutamento e seleção de estagiários no uso de suas atribuições,  DIVULGA, pelo
presente edital,  o RESULTADO PRELIMINAR DA PRIMEIRA ETAPA para estágio no Poder Público
Municipal, considerando as normas, rotinas e procedimentos legais estabelecidos no Edital 001/2024.

1. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1 A presente seleção visa conceder bolsa-auxílio a candidatos para realização de estágio não obrigatório,
junto a Prefeitura Municipal de São Borja.

1.2 O presente  processo seletivo será  para  aproveitamento nas vagas existentes  e  formação de cadastro
reserva.

1.3 O processo seletivo é realizado em duas etapas: A primeira etapa é composta de inscrição curricular, e
terá  caráter  classificatório,  a  segunda  etapa  consistirá  na  realização  de  entrevista  com  o  Secretário
responsável pela área de atuação do estagiário, onde poderão ser aplicadas provas orais e/ou escritas.  A
participação do candidato na segunda etapa somente ocorrerá após a habilitação na etapa anterior.

1.4  Seguem abaixo os  nomes dos candidatos  inscritos,  em ordem alfabética,  contendo o RESULTADO
PRELIMINAR DA PRIMEIRA ETAPA (HOMOLOGADOS / NÃO HOMOLOGADOS).

1.5 Os candidatos que tiveram suas inscrições NÃO HOMOLOGADAS poderão, se for o caso, apresentar
RECURSO, acessando o link que será disponibilizado no site da Prefeitura para tal finalidade nos dias 12 e
13 de Março de 2024, conforme indicado no cronograma abaixo.

CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

Período para interposição de Recursos 12/03/2024 a 13/03/2024

Resultado Final da Primeira Etapa de Seleção Até 19/03/2024

1.6 Segue abaixo a relação contendo os nomes dos candidatos inscritos, organizada em ordem alfabética.

1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA

Centro Administrativo Salvador Lionço Pereira Alvarez
Secretaria Municipal de Administração - SAD

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
Adelita Roberta Piske Homologada

Adriele De Mattos Mendes Homologada
Adriele Soares Nardes Homologada

Alehandra Gabriele Carvalho Ferreira Homologada
Alessandra Celeste Javares Guimarães Homologada

Alex Dias Cardoso Homologada
Alexandra Alves Serpa Homologada

Alexandra Rios Zubiaurre Homologada
Alexio Henrique Da Silva Poerschke Homologada

Aline Brasil Da Fontoura Homologada

Aline Da Silva Rodrigues
Não homologada - inscrição sem comprovante de

matrícula
Alvaro Gonçalves Machado Homologada
Amanda Dos Santos Pinto Homologada
Amanda Moreira Ferreira Homologada

Amandha De Abreu Espindola Homologada
Amauri Pereira Martins Homologada
Ana Carolina Hartman Homologada

Ana Carolina Moiano Caceres Homologada

Ana Carolina Rodrigues Dornelles
Não homologada – documento de identidade

vencido.
Ana Clara Rodrigues Homologada

Ana Clélia Dos Santos Marques Homologada
Ana Gabriela Dos Santos Lopes Homologada

Ana Gabrielli Borges Da Silva Homologada
Ana Luísa Almeida Steinhorst Homologada

Ana Luisa Bilhalva Rodrigues
Não homologada – inscrição sem comprovante de

matrícula ou vínculo com a instituição.
Ana Luiza Baptista Prestes Homologada

Ana Néri Dias Goulart Aquino Homologada
Ana Paula Azambuja Rodrigues Homologada

Ana Paula Valadares Saciloto
Não homologada – inscrição sem comprovante de

matrícula, anexou apenas capa do histórico
Ana Vitória Volpatto Castellan Homologada

Anatiely ´Perez Menchik Homologada
Anderson Samuel Molina Pereira Homologada

Andreia Fabiane Nunes Cassanego
Gonsalves Homologada

Andressa Dinat Da Rocha Homologada

Andressa Figueiredo Cortes Fontella
Não homologada – RG incompleto(curso começa

em abril)
Andriely Barbosa Ataides Homologada

2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA

Centro Administrativo Salvador Lionço Pereira Alvarez
Secretaria Municipal de Administração - SAD

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
Angela Maria Ferrari Popek Homologada

Anna Alice Moreira Da Costa E Silva Homologada
Ariane Santos Da Luz Homologada

Arthur Leal Ferrazza
Não homologada - inscrição sem comprovante de

matrícula

Barbara Da Silveira Pereira Homologada
Beatriz Da Rosa Lang Homologada

Bernardo Soares Antunes Homologada
Bianca Soares Tiecher Homologada
Brenda Pereira Ferreira Homologada

Brenda Souza Rodrigues Não homologada - Unifacvest não conveniada
Bruna Da Silva Sarmento Minuzzo Abreu Homologada

Bruna Raisa Meredick Pelisari Homologada
Bruna Santos De Souza Homologada

Bruno Allan De Oliveira Costa
Não homologada – inscrição sem comprovante de

matrícula ou vínculo com a instituição.
Bruno Paz Julião Homologada

Bruno Silveira De Lima Homologada
Cailane Dos Santos Homologada

Camila Cananea Martins Homologada
Camila Vitoria Paz De Souza Homologada

Camile Escobar Alves Homologada

Camili Rodrigues Lyrio
Não homologada - inscrição sem comprovante de

matrícula ou vínculo com a instituição.
Camili Santos Froner Não homologada - falta RG

Carlane Fonseca Ávila Homologada
Carlos Andryel Dos Santos Queiroz Homologada

Carlos Eduardo Franco Trindade Homologada
Carlos Eduardo Ribeiro Cabral Homologada

Carolina Melo Figueiredo Homologada
Carolina Moraes Soares Homologada
Carolina Santos Tenório Homologada

Caroline Da Silva Lencina Homologada
Caroline De Andrade Souza Homologada
Caroline Dumke Menegassi Homologada

Caroline Maier Da Silva Homologada
Carolyne De Mello Ajala Homologada

Caua Cassal Soares
Não homologada - comprovante de matrícula

desatualizado
Cristian De Souza Rodrigues Homologada
Cristiele Mulassani Quaresma Homologada

Daiane Corrales Barbosa Homologada
Daiane Dos Santos Rodrigues Homologada

3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA

Centro Administrativo Salvador Lionço Pereira Alvarez
Secretaria Municipal de Administração - SAD

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
Daiane Leedy Pereira Machado Homologada

Daniel Pereira Galarça Homologada
Dariane Almeida Homologada

Darlin Lucero Siqueira Homologada
Deise Xaviéri Porto Ferreira Pedebos Homologada

Diego Alves Fernandes Homologada
Diego Motta Dorneles Homologada

Diego Scholosser Fontanella Homologada
Dionir Iuri Galvão Furtado Homologada

Diuly Andrieli Teston Da Silva Homologada
Eduarda Debus Dornelles Homologada
Eduarda Silva Dos Santos Homologada
Eduardo Hoff Lul Gottfried Homologada

Elaine Cristina Santos Da Rosa Homologada
Elenice Daiane Fontella Correa Homologada
Eliana Dos Santos Nascimento Homologada

Ellen Paiva Da Silva Não homologada - RG incompleto
Emanueli Monteiro Homologada

Emili Tifani Rosa Da Silva Homologada
Eric Dos Santos Da Rosa Homologada

Eric Machado Pinto Homologada
Érica Campos Cabeleira Homologada

Erika Picolini Dambros Canabarro Homologada

Evander De Brum Carvalho
Não homologada – anexou comprovante de

matrícula de pós-graduação
Evelin Renner Moiano Homologada

Felipe Amarilho Martins Homologada
Fernanda Cabral Ferreira Homologada

Flavia Carolina Fernandes De Andrade Homologada
Gabriel De Oliveira Coffi Homologada
Gabriel Mendonça Vieira Homologada
Gabriel Siqueira Mariano Não homologada – RG incompleto

Gabriela Almeida Peres
Não homologada - inscrição sem comprovante de

matrícula
Gabriela Cavalheiro Santiago Homologada

Gabriela Lul Do Amaral Homologada
Gabriele Haas Homologada

Gabriele Moura Da Silva
Não homologada – não anexou atestado de

matrícula.
Gabriele Moura Dornelles Homologada

Gabrieli Machado De Mattos Homologada
Gabriely Silveira Valle Homologada

Gilberto De Amaral Junior Homologada
Giovana Vieira Ajala Homologada

4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA

Centro Administrativo Salvador Lionço Pereira Alvarez
Secretaria Municipal de Administração - SAD

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
Gislaine Rodrigues Homologada

Giulia Grabrielle Bilhalba de Silva Homologada
Giulia Martins Paz Homologada

Giullia Oliveira Da Silva Homologada
Graziela Ribeiro Regazzon Homologada

Guilherme Martins De Oliveira Homologada
Guilherme Mello De Lima Vargas Homologada

Guilherme Paim Zinelli Homologada
Gustavo Da Silva Ferreira Homologada
Gustavo De Deus Hardt Homologada

Gustavo Fernandes Caetano Homologada
Hangel Garcia Luceiro Homologada

Helen Frigi Homologada
Heloiza Ferraz Almeida Homologada
Iandra Martins Dornelles Homologada

Iasmim Araujo Ruiz
Não homologada – inscrição com comprovante de

matrícula desatualizado
Icaro Kerber Machado Homologada
Igor Diniz dos Santos Homologada

Inajara Tassiane Dos Santos Homologada
Ingrid Nair Matheus Rodrigues Homologada

Ingrid Rodrigues Aranda Homologada
Isabele Liscano Kraetzig Homologada

Isabelle Fontela Dornelles Homologada
Isara Maier Da Silva Homologada

Izabele Cristina Alves Ribeiro Homologada
Janandra Silva Ariju Homologada

Jandiara Moreira De Campos
Não homologada – não anexou atestado de

matrícula.
Jéssica Ávila Hübner Homologada

João Artur Goulart Aquino
Não homologada - inscrição sem comprovante de

matrícula
João Gabriel Da Rosa Welter Homologada
João Mateus De Paula Lopes Homologada

João Pedro El Ali Cuthy Homologada
João Pedro Merljak Homologada

João Vitor Dornelles Almeida Homologada
João Vitor Marques Fagundes Homologada

João Vitor Vieira Ajala Homologada
Jonatan Mancias Soares Homologada
José Roberto Friederich Homologada

Josilene Godoy Dos Santos Homologada
Julia Garcia Azevedo Panciera Homologada

Júlia Lamana Bronzoni Homologada

5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA

Centro Administrativo Salvador Lionço Pereira Alvarez
Secretaria Municipal de Administração - SAD

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Julia Luiza Oliveira Carvalho Da Silva
Não homologada – inscrição sem comprovante de

matrícula
Julia Nascimento Ritter Homologada

Júlia Pimentel Andrade Machado
Não homologada – inscrição sem comprovante de

matrícula
Julia Rafaela Betim Nobles Pereira Homologada

Julia Silva Belmonte Homologada
Juliana De Mattos Mendes Homologada

Juliane Monte Negro Gonçalves Homologada
Kailane Druzian De Godoys Homologada

Kaliandra Wolmuth
Não homologada – inscrição com comprovante de

matrícula desatualizado

Kamille Damacena De Oliveira Weber
Não homologada – documento de identidade

vencido.
Kamily Dos Santos Alves Homologada
Kamyla Da Rocha Ropa Homologada

Katherine Silva Santa Catarina Homologada
Kauã Da Silva Aramburu Homologada
Kauane Escobar Pozser Homologada
Kauany Luiza Mantelli Homologada

Kellem Camilli Da Silva Camargo Homologada
Kelvin Brites Da Rosa Da Silva Homologada

Kendra Caroline Chaves D`Avila Homologada
Kerle Rodrigues Dos Santos Homologada

Kethelen Javares Robalo Homologada
Kethilin Gonçalves Figueiredo Homologada

Ketlyn Matozo De Souza Não homologada – RG incompleto
Lahóre Melo Lima Homologada

Laís Fernandes Batista De Souza
Não homologada – arquivo da RG em formato

diverso – não abre
Lais Robalo Lima Homologada

Laisa Cezar Miranda Homologada
Laisa Mello Oliveira Homologada

Laíse Doberstein Martins Homologada
Lana Vitória Martins Lopes Homologada

Lane Matoso Floriano Homologada
Lara Machado Nunes Homologada
Lara Silva Dal Osto Homologada

Larissa Serres Espinosa Homologada

Larissa Ferreira Da Rosa
Não homologada – inscrição com comprovante de

matrícula desatualizado
Larissa Gonçalves Ribeiro Homologada
Larissa Pereira Chuquel Homologada
Lauren Correia Lencina Homologada

6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA

Centro Administrativo Salvador Lionço Pereira Alvarez
Secretaria Municipal de Administração - SAD

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
Laurence Correia Pinto Homologada

Laurencio da Rosa Lencina Homologada
Lauriane Farias Dornelles Homologada

Lea Sabina Espindola Chaves Homologada
Leonardo Coelho Floriano Não homologada – Unifacvest não conveniada

Leticia Rodrigues Porsch Da Silva Homologada

Leticia Tauany De Paula Figueira
Não homologada – documento de identidade

vencido
Leticia Tauany De Paula Figueira Homologada

Liliane Paz Do Amaral Homologada
Liliane Paz Do Amaral Homologada

Lincoln Oliveira Mendes Homologada
Lisandra De Barro Prates Homologada

Lísia Olea Loureiro Homologada
Lli Conde Gonzales Homologada

Lorenzo Sisti Silveira Homologada
Louise Camargo Machado Homologada

Louise Cortes Dias
Não homologada - falta RG e sem comprovante de

matrícula
Louise De Lima Bertolo Homologada

Louise Lima Castilho Homologada
Luana Dos Santos Masera Homologada

Luana Melo Martins Homologada

Luana Santos Da Silva
Não homologada - inscrição sem comprovante de

matrícula

Luana Schiaffino Da Silva
Não homologada - inscrição sem comprovante de

matrícula
Luane Carvalho Espindola Homologada
Luanne Gomes Fernandes Homologada

Lucas Fontella Barroso Homologada
Lucas Fontella Machado Homologada

Lucas Zimmermann De Oliveira
Não homologada - inscrição sem comprovante de

matrícula

Luciane Borges Mancilia
Não homologada – inscrição sem comprovante de

matrícula
Luciane Kaefer Homologada

Lucy Campos Soares Homologada
Luis Felipe Machado Garay Homologada
Luisa De Oliveira Cardoso Homologada

Luísa Gabriela Schmitt Homologada
Luiz Felipe Pinto Schroder Homologada

Luiza Antonio Da Silva Homologada
Luiza Camargo Machado Homologada

Luiza De Cassia Ordoqui Lemos Soares Homologada

7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA

Centro Administrativo Salvador Lionço Pereira Alvarez
Secretaria Municipal de Administração - SAD

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Luiza Lencina Prestes

Não homologada - não anexou comprovante de
matrícula e não tem idade mínima para participar

do seletivo.
Luiza Melo Escobar Homologada

Luna Portugues Righi Não homologada - rg incompleto

Maiara Machado De Almeida
Não homologada - inscrição sem comprovante de

matrícula
Maite Escobar Homologada

Manoela Pereira Das Neves Homologada
Marcelo Welter Bairros Homologada

Marciele Brites Teles Rodrigues Homologada

Marcielly Roballo Da Silva
Não homologada – RG incompleto e comprovante

de matrícula sem assinatura
Marcio Cornélio Gomes Homologada

Maria Carolina Candido Carvalho Homologada
Maria Eduarda Champe Homologada

Maria Eduarda Corrêa Cogo Homologada
Maria Eduarda Da Silva Saraiva Homologada
Maria Eduarda Farias Da Veiga Homologada

Maria Eduarda Nascimento De Oliveira Homologada
Maria Eduarda Rodrigues Garcia Homologada
Maria Eduarda Velmud Da Costa Homologada
Maria Fernanda Gamarra Lemos Homologada
Maria Hermelina Caldas Ananias Homologada

Mariana Boronskis Rodrigues
Não homologada – RG incompleto/nenhum doc do

cesb
Mariana Cristina Antunes Homologada

Mariana Guimarães Vianna Homologada
Mariana Rodrigues Tavares Homologada

Mariana Santana Da Silva
Não homologada - inscrição sem comprovante de

matrícula
Marilaine De Oliveira Homologada

Marisabel Acosta Martins Homologada
Matheus Diniz Lima Homologada – candidato PCD

Matheus Pacheco Veras Homologada

Melissa Soares Ortiz
Não homologada – RG incompleto/nenhum doc da

facul
Mikael Batista Mendes Homologada
Monica Boeira Ramires Homologada
Monique Rockenbach Homologada

Morgana Hilary De Souza Lara Homologada
Myrelle Ferreira G Rodrigues Homologada

Natali Vieira Homologada

8

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA

Centro Administrativo Salvador Lionço Pereira Alvarez
Secretaria Municipal de Administração - SAD

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
Nicolas Gauna Godoy Da Silva Homologada

Norma Elisabete Krub Homologada
Pamela De Miranda Dorneles Homologada

Paula Renata Cabeleira Mendes Homologada
Pedro  Henrique Almeida Guerreiro Homologada

Pedro Dos Santos Kochhan Homologada
Pedro Gabriel Borges Kemerich Homologada

Pedro Henrique Ferreira Da Silva Homologada
Priscila Da Rosa Carus Homologada

Priscila Fabiane Moraes Freitas Homologada
Priscila Vargas Chalmes Homologada

Rafael De Abreu Brito Homologada
Rafael Lucero Nene Damaceno Não homologada – RG incompleto
Rafael Von Borowski Sanches Homologada=homologada

Rafaela Feldberg Greff Homologada
Rafaela Nicole Legal Lettieri Homologada

Raíssa Dornelles Adriano Homologada
Renata Alves Da Silva Homologada

Richard Gonçalves Almeida Homologada
Ritiele Lima Da Silva Homologada

Roberta Cardoso Larré Homologada
Roberta Gavião Dos Santos Homologada

Roberto Cabeleira Kunzler
Não homologada – inscrição com comprovante de

matrícula desatualizado
Rodrigo De Avila Da Silva Homologada

Rodrigo Mateus Dornelles Marques Homologada
Rotiele Toja Homologada

Ruama Rodrigues Lopes
Não homologada – falta de comprovante de

matrícula atualizado.
Samara Dos Santos Spies Homologada

Sara Helen Lencina Fagundes Homologada
Sara Oliveira Hoffman Damm Homologada
Saulo Conolly Castro Ferreira Homologada

Sharlise Dornelles Arruda Não homologada - RG incompleto
Shayene Jordão Matias Homologada
Sidiane Falcão Ardais Homologada

Simone Caetano Barboza Muller Homologada

Simone Carmo Da Silva
Não homologada – inscrição sem comprovante de

matrícula
Sofia Franco Dos Santos Homologada

Sofia Viero Sorgetzt Homologada
Stefani Becker Tunes Homologada

Stefany De Mello Ajala Homologada
Stefany Ferreira De Souza Homologada

9

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA

Centro Administrativo Salvador Lionço Pereira Alvarez
Secretaria Municipal de Administração - SAD

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Stelli Maganha Lopes
Não homologada – candidata já conclui o ensino

médio.
Stephannie Lescano Kollet Homologada

Tainá Campos Ariju Homologada
Tainá Fragoso Camargo Homologada

Tainara Messa Carvalho
Não homologada – ID não condiz com nome na

inscrição
Tainara Nunes Da Silva Homologada
Taís Machado Pedebôs Homologada

Taise Silva Da Rosa Homologada
Taise Weber Santos Homologada
Talia Denis Pereira Homologada

Tatiane Solano Roballo Homologada
Thaciane Garcia Silva Homologada
Thais Molina Benites Homologada

Thaís Verônica Schmitk Homologada
Thiago Machado Frois Homologada
Thiffany Colpo Martins Homologada
Thilber Falcão Ribas Homologada

Thyara Cíntia Durães Dos Santos Homologada
Tiago Brendel Da Cruz Homologada

Valentina Caetano Perdomo Homologada
Valeria Gabriela Velasquez Martins Homologada

Vinícius Damaceno Gonçalves
Não homologada - inscrição sem comprovante de

matrícula
Vinicius de Souza Floriano Homologada

Vitória Soares Antunes Homologada
Vitória Trindade Da Fonseca Homologada

Viviane Madalena Austria Pereira Homologada
Welington Poncio Mendes Homologada

Wendel Soares Valle Homologada

Willian Rodrigues Garcia
Não homologada - inscrição sem comprovante de

matrícula
Yngrid Da Silva Duarte Homologada
Zanandra Gonçalves Homologada

São Borja, 11 de Março de 2024.

Comissão de recrutamento e seleção de estagiários

10